
 

 

 

 

 

 
от 30.06.2022                                                                              № 2123-П 

г. Дмитров 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Дмитровского городского округа 
Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения» на 2020-2024 гг., утвержденную постановлением администрации 
Дмитровского городского округа Московской области от 20.12.2019 № 3027-П 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 
06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 
12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Уставом муниципального образования 
Дмитровский городской округ Московской области, постановлением администрации 
Дмитровского городского округа Московской области  от 15.10.2019 № 2332-П «Об 
утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Дмитровского 
городского округа Московской области», постановлением администрации Дмитровского 
городского округа Московской области от 05.09.2019 № 2089-П «Об утверждении перечня 
муниципальных программ Дмитровского городского округа Московской области, 
подлежащих реализации в 2020-2024 годах», решением Совета депутатов Дмитровского 
городского округа Московской области от 09.06.2022 № 172/32 «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области от 
16.12.2021 № 124/22 «Об утверждении бюджета Дмитровского городского округа 
Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» постановляет: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Дмитровского городского округа Московской области «Безопасность и 
обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2020-2024 гг., 
утвержденную постановлением администрации Дмитровского городского округа 
Московской области от 20.12.2019 № 3027-П. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном печатном 
издании и размещению на официальном сайте администрации Дмитровского городского 
округа Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Дмитровского городского округа Московской области В.В. 
Широкова. 
 
 
 
Глава Дмитровского городского округа 
Московской области                                                                                         И.И. Поночевный 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации Дмитровского  

городского округа Московской области 
 

                                                                                                                                       от «_30_» _______06_______2022_г. № _2123-П_ 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Дмитровского городского округа Московской области «Безопасность и 

обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2020-2024 гг, утвержденную постановлением Администрации 
Дмитровского городского округа Московской области от 20.12.2019 № 3027-П                           

 
1. В паспорте муниципальной программы Дмитровского городского округа Московской области «Безопасность и обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения» на 2020-2024 гг. позицию «Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы, 
в том числе по 
годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Средства 
бюджета 
Московской 
области  

16071,99411 4366,00000 900,00000 4885,99411 2960,00000 2960,00000 

Средства 
Федерального 
бюджета 

184,51589 0,00000 0,00000 184,51589 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Дмитровского 
городского 
округа 

613051,23758 117860,68946 126197,10656 123364,56156 122814,44000 122814,44000 



Московской 
области 

Внебюджетные 
источники  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Всего, в том 
числе по годам: 

629307,74758 122226,68946 127097,10656 128435,07156 125774,44000 125774,44000 

»; 
2. В паспорте подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» муниципальной программы 

Дмитровского городского округа Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения» позицию  «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации и 
главным 
распорядителям 
бюджетных 
средств, в том 
числе по годам: 

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств 

Источник 
финансирования 

Расходы на период реализации (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 
Дмитровского 

городского 
округа, 

Управление 
образования 

Администрации 
Дмитровского 

городского 
округа, 

Управление 
культуры, 
туризма и 
работы с 

молодежью 
Администрации 

Всего, в том 
числе: 

63982,84578 66402,05287 53841,91992 64038,48000 64038,48000 312303,77857 

Средства 
бюджета МО 

4366,00000 900,00000 3104,99411 2960,00000 2960,00000 14290,99411 

Средства ФБ 
 

0,00000 0,00000 184,51589 0,00000 0,00000 184,51589 

Средства 
бюджета ДГО 
МО 

59616,84578 65502,05287 50552,40992 61078,48000 61078,48000 297828,26857 

Внебюджетные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



Дмитровского 
городского 

округа 

»; 
 

3. В разделе «Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений» муниципальной программы Дмитровского городского округа Московской области «Безопасность и 

обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»: 

 
1) строку 1. изложить в следующей редакции:  

« 

1. 

Основное 
мероприят

ие 01 
Повышение 

степени 
антитеррори

стической 
защищеннос

ти 
социально 

202
0-

202
4г. 

Итого 
46686,341

23 
10291,915

00 
10207,726

23 
1728,900

00 
12228,900

00 
12228,900

00 

 

Увеличение 
доли 

социально 
значимых 
объектов 

(учреждений)
, 

оборудованн
ых в целях 

антитеррори

Средства 
бюджета 
МО 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
ФБ 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
ДГО МО  

46686,341
23 

10291,915
00 

10207,726
23 

1728,900
00 

12228,900
00 

12228,900
00 



значимых 
объектов, 

находящихс
я в 

собственнос
ти 

муниципаль
ного 

образования 
и мест с 

массовым 
пребывание

м людей 

Внебюджет
ные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

стической 
защищеннос

ти 
средствами 
безопасност

и 

»; 

2) строки 1.3, 1.3.1 изложить в следующей редакции:  

« 

1.3 

Мероприятие 
01.03   

Оборудовани
е социально 

значимых 
объектов 

инженерно-
техническими 
сооружениям

и, 

202
0-

202
4г. 

Итого 
45182,55

123 
10183,91

500 
9553,53

623 
1481,70

000 
11981,70

000 
11981,70

000 
Управлен

ие 
образова

ния; 
Управлен

ие 
физическ

ой 
культуры 
и спорта; 

Оборудовани
е объектов 

(учреждений) 
пропускными 

пунктами,  
шлагбаумами, 
турникетами,   
средствами 

для 
принудительн

Средства 
бюджета 
МО 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
ФБ 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
ДГО МО  

45182,55
123 

10183,91
500 

9553,53
623 

1481,70
000 

11981,70
000 

11981,70
000 



обеспечиваю
щими 

контроль 
доступа или 

блокирование 
несанкционир

ованного 
доступа, 
контроль  

и оповещение  
о 

возникновени
и угроз 

Внебюджет
ные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управлен
ие 

культуры, 
туризма и 
работы с 
молодеж

ью 

ой остановки 
авто-

транспорта, 
металлически
ми дверями с 

врезным 
глазком  

и домофоном. 
Установка  

и 
поддержание  
в исправном 
состоянии 
охранной 

сигнализации,  
в том числе 

систем 
внутреннего 

видеонаблюд
ения 

1.3
.1 

 Повышение 
степени 

антитеррорис
тической 

защищенност
и объектов, 

подведомстве
нных 

Управлению 
образования 

202
0-

202
4г. 

Итого 
41806,97

323 
9559,087

00 
9424,78

623 
607,700

00 
11107,70

000 
11107,70

000 

Управлен
ие 

образова
ния 

Оборудовани
е объектов 

(учреждений) 
инженерно-

техническими 
средствами, 
наличие и 

функциониров
ание на 

объектах 

Средства 
бюджета 
МО 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
ФБ 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
ДГО МО  

41806,97
323 

9559,087
00 

9424,78
623 

607,700
00 

11107,70
000 

11107,70
000 



Внебюджет
ные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

системы 
видеонаблюд
ения, кнопки 
экстренного 

вызова 
наряда 

полиции,  
ограждение 
территории, 
освещение 
территории 

»; 
3) строки 4, 4.1 изложить в следующей редакции: 

« 

4 

Основное 
мероприятие 

04  
Развертывани
е элементов 

системы 
технологическ

ого 
обеспечения 
региональной 

2020
-

2024
г. 

Итого 
57145,74

823 
12875,65

596 
9596,22

287 
11497,66

940 
11588,10

000 
11588,10

000 

МКУ 
"ЕДДиАС

С" 

Увеличение 
доли 

коммерческих 
объектов,  
подъездов 

многоквартир
ных домов, 
социальных 
объектов и 

мест с 

Средства 
бюджета 
МО 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
ФБ 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
ДГО МО  

57145,74
823 

12875,65
596 

9596,22
287 

11497,66
940 

11588,10
000 

11588,10
000 



общественно
й 

безопасности 
и 

оперативного 
управления 

«Безопасный 
регион» 

Внебюджет
ные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

массовым 
пребыванием 

людей, 
оборудованн
ых системами 
видеонаблюд

ения и 
подключенны
х к системе 

технологическ
ого 

обеспечения 
региональной 
общественно

й 
безопасности 

и 
оперативного 
управления 

«Безопасный 
регион» 

4.
1 

Мероприятие 
04.01 

Оказание 
услуг по 

предоставлен
ию 

видеоизображ
ения для 
системы 

технологическ

2020
-

2024
г. 

Итого 
57145,74

823 
12875,65

596 
9596,22

287 
11497,66

940 
11588,10

000 
11588,10

000 

МКУ 
"ЕДДиАС

С" 

Предоставлен
ие 

видеоинформ
ации для 
системы 

технологическ
ого 

обеспечения 
региональной 
общественно

Средства 
бюджета 
МО 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
ФБ 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
ДГО МО  

57145,74
823 

12875,65
596 

9596,22
287 

11497,66
940 

11588,10
000 

11588,10
000 



ого 
обеспечения 
региональной 
общественно

й 
безопасности 

и 
оперативного 
управления 

"Безопасный 
регион" 

Внебюджет
ные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

й 
безопасности 

и 
оперативного 
управления 

«Безопасный 
регион» 

»; 
 

4. В паспорте подпрограммы 2 «Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории муниципального образования Московской области» муниципальной 

программы Дмитровского городского округа Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения» позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации и 
главным 
распорядителям 
бюджетных 
средств, в том 
числе по годам: 

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств 

Источник 
финансирования 

Расходы на период реализации (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 
Дмитровского 

городского 
округа 

Всего, в том 
числе: 

51 
638,75587 

54 
104,83400 

67 
867,34404 

56 
737,86000 

56 
737,86000 

287 
086,65391 

Средства 
бюджета МО 
 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета ДГО 
МО 

51 
638,75587 

54 
104,83400 

67 
867,34404 

56 
737,86000 

56 
737,86000 

287 
086,65391 



Внебюджетные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

»; 
 

5. В разделе Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 2 «Снижение рисков возникновения и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования 

Московской области» муниципальной программы Дмитровского городского округа Московской области «Безопасность и 

обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»: 

1) строку 1. Изложить в следующей редакции: 

« 

1
. 

Основное 
мероприятие 

01. 
Осуществлени
е мероприятий 

по защите и 
смягчению 

последствий 
от 

чрезвычайных 
ситуаций 

природного и 
техногенного 

характера 
населения и 
территорий 

муниципально
го 

образования 
Московской 

области 

2020-
2024г
. 

Итого 
284 

158,4785
1 

51 
320,3628

7 

53 
574,0516

0 

67 
174,3440

4 

56 
044,8600

0 

56 
044,8600

0 

Отде
л 

ГЗиТ
Б 

Увеличение 
процента 

готовности 
ДГО МО к 

действиям по 
предназначени

ю при 
возникновении 
чрезвычайных 

ситуациях 
(происшествия
х) природного 
и техногенного 

характера. 
Сокращение 

среднего 
времени 

совместного 
реагирования 

нескольких 
экстренных 

оперативных 
служб на 

Средства 
бюджета МО 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета ДГО 
МО  

284 
158,4785

1 

51 
320,3628

7 

53 
574,0516

0 

67 
174,3440

4 

56 
044,8600

0 

56 
044,8600

0 

Внебюджетны
е источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



обращения 
населения по 

единому 
номеру «112» 
на территории 

ДГО МО 

»; 

2) строки 1.8., 1.8.1. изложить в следующей редакции: 

« 

1.8. 

Мероприятие 
01.08 

Создание, 
содержание и 
организация 

деятельности 
аварийно-

спасательных 
формирований 
на территории 
муниципальног
о образования 

(кроме 
заработной 

платы) 

2020-
2024г. 

Итого 
277 

353,868
01 

47 
780,083

97 

52 
107,720

00 

66 
808,344

04 

55 
328,860

00 

55 
328,860

00 

МКУ 
«ЕДДС и 

АСС» 
 

Средства 
бюджета 
МО 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
ФБ 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
ДГО МО  

277 
353,868

01 

47 
780,083

97 

52 
107,720

00 

66 
808,344

04 

55 
328,860

00 

55 
328,860

00 

Внебюджет
ные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.8.
1. 

Создание, 
содержание и 
организация 

деятельности 
аварийно-

спасательных 
служб и (или) 

аварийно-
спасательных 

2019-
2023г. 

Итого 
277 

353,868
01 

47 
780,083

97 

52 
107,720

00 

66 
808,344

04 

55 
328,860

00 

55 
328,860

00 

МКУ 
«ЕДДС и 

АСС» 
 

Средства 
бюджета 
МО 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
ФБ 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 277 47 52 66 55 55 



формирований 
(МКУ "ЕДДС и 

АСС") 

бюджета 
ДГО МО  

353,868
01 

780,083
97 

107,720
00 

808,344
04 

328,860
00 

328,860
00 

Внебюджет
ные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

»; 
6. В паспорте подпрограммы 3 «Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения 

муниципального образования Московской области» муниципальной программы Дмитровского городского округа 

Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» позицию «Источники 

финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по 

годам:» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации и 
главным 
распорядителям 
бюджетных 
средств, в том 
числе по годам: 

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств 

Источник 
финансирования 

Расходы на период реализации (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 
Дмитровского 

городского 
округа 

Всего, в том 
числе: 

3897,73370 3510,00000 3456,70760 3510,00000 3510,00000 17884,44130 

Средства 
бюджета МО 
 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета ДГО 
МО 

3897,73370 3510,00000 3456,70760 3510,00000 3510,00000 17884,44130 

Внебюджетные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

»; 
 

7. В разделе Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 3 «Развитие и совершенствование систем оповещения и 

информирования населения муниципального образования Московской области» муниципальной программы Дмитровского 

городского округа Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»: 



1) строки 1., 1.1., 1.1.1. изложить в следующей редакции: 

« 

1. 

Основное 
мероприяти

е 01 
Создание, 
развитие и 

поддержание 
в постоянной 
готовности 

систем 
оповещения 

населения об 
опасностях, 

возникающих 
при военных 
конфликтах 

или 
вследствие 

этих 
конфликтов, 
а также при 

чрезвычайны
х ситуациях 

природного и 
техногенного 

характера 
(происшестви

ях) на 
территории 

муниципальн
ого 

образования 
Московской 

2020
-
2024
г. 

Итого 
17884,441

30 
3897,733

70 
3510,000

00 
3456,707

60 
3510,000

00 
3510,000

00 

МКУ 
«ЕДД
С и 

АСС» 

Увеличение 
процента 
покрытия, 
системой 

централизова
нного 

оповещения и 
информирова

ния при 
чрезвычайных 
ситуациях или 

угрозе их 
возникновени
я, населения 

на территории 
ДГО МО 

Средства 
бюджета 
МО 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
ФБ 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
ДГО МО  

17884,441
30 

3897,733
70 

3510,000
00 

3456,707
60 

3510,000
00 

3510,000
00 

Внебюджет
ные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



области 

1.1. 

Мероприяти
е 01.01 

Содержание, 
поддержание 
в постоянной 
готовности к 
применению, 

систем 
оповещения 

и 
информиров

ания 
населения 

при 
чрезвычайны
х ситуациях 

или об угрозе 
возникновени

я 
чрезвычайно
й ситуации 

(аварии, 
происшестви
ях  эпидемии) 
или военных 
конфликтах 

2020
-
2024
г. 

Итого 
17884,441

30 
3897,733

70 
3510,000

00 
3456,707

60 
3510,000

00 
3510,000

00 

МКУ 
«ЕДД
С и 

АСС» 

 

Средства 
бюджета 
МО 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
ФБ 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
ДГО МО  

17884,441
30 

3897,733
70 

3510,000
00 

3456,707
60 

3510,000
00 

3510,000
00 

Внебюджет
ные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.1.
1. 

Аренда 
стойко-мест, 
эксплуатацио

нно-
техническое 
обслуживани
е и текущий 

2019
-
2023
г. 

Итого 
15836,281

30 
3497,323

70 
3110,000

00 
3008,957

60 
3110,000

00 
3110,000

00 
МКУ 
«ЕДД
С и 

АСС» 

 
Средства 
бюджета 
МО 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
ФБ 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



ремонт РСО Средства 
бюджета 
ДГО МО  

15836,281
30 

3497,323
70 

3110,000
00 

3008,957
60 

3110,000
00 

3110,000
00 

Внебюджет
ные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

»; 
1) строку 1.1.3. изложить в следующей редакции: 

« 

1.1.
3. 

Техническое 
обслуживани
е, ремонт и 

оплата услуг 
связи 

комплексной 
системы 

оповещения 
и 

информиров
ания 

населения 
(муниципаль
ная система 
оповещения) 

2019
-
2023
г. 

Итого 
2048,1600

0 
400,4100

0 
400,0000

0 
447,7500

0 
400,0000

0 
400,0000

0 

МКУ 
«ЕДД
С и 

АСС» 

 

Средства 
бюджета 
МО 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
ФБ 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
ДГО МО  

2048,1600
0 

400,4100
0 

400,0000
0 

447,7500
0 

400,0000
0 

400,0000
0 

Внебюджет
ные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

». 


